
個人情報保護方針 
 

制定日：2016 年 4 月 1 日 

最終改訂日：2016 年 4 月 1 日 

 

代表者名：武口 翔吾 

責任者名：関口 真司 

 

はじめに 

一般社団法人ウィルドア（以下「弊法人」）は、各種事業の実施にあたり、お客様の個人

情報をお預かりすることがあります。 

弊法人は、教育活動の支援や児童生徒への直接的なプログラム提供を行う法人として個

人情報を保護し、お客様に更なる信頼性と安心感をご提供できるように努めて参ります。 

弊法人は、個人情報に関する法令を遵守し、個人情報の適切な取り扱いを実現致します。 

 

１．個人情報の取得について 

弊法人は、偽りその他不正の手段によらず適正に個人情報を取得致します。 

 

２．個人情報の利用について 

弊法人は、収集目的を明確に開示して個人情報を収集します。収集した個人情報は、本

人の同意を得た範囲内で利用します。 

 

３．個人情報の安全管理について 

弊法人は、取り扱う個人情報の散逸、紛失、改ざん、漏洩等に対して技術面及び組織面

において合理的で適正な安全対策を講じます。 

 

４．個人情報の第三者提供について 

弊法人は、個人情報保護法等の法令に定めのある場合を除き、個人情報をあらかじめご

本人の同意を得ることなく、第三者に提供致しません。 

 

 

５．個人情報の開示・訂正等について 

弊法人は、本人から個人情報についての開示・訂正もしくは削除、または利用もしくは



提供の拒否を求められたときには、社会通念や慣行に照らし、合理的な期間、妥当な範囲

で応じます。 

弊法人の個人情報の取り扱いにつきまして、上記の請求・お問い合わせ等ございました

ら、下記までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

【連絡先】 

一般社団法人ウィルドア 

E-mail: info.willdoor@gmail.com 

 

６．組織・体制 

弊法人は、関口真司 を個人情報管理責任者とし、個人情報の適正な管理及び継続的な改善

を実施致します。 

 

７．個人情報保護 

弊法人は、業務に従事する全ての者に対し、個人情報保護の重要性とその責任を認識させ

ることに努めます。 

 

８．本方針の変更 

本方針の内容は変更されることがあります。 

変更後の本方針については、弊法人が別途定める場合を除いて、当ウェブサイトに掲載し

た時から効力を生じるものとします。 


